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Róża Kozakowska mieszkanka gminy Niwiska nominowana w plebiscycie
Sportowiec Roku 2025!

W plebiscycie na Sportowca Roku Guttmanny 2025 organizowanym przez Polski Komitet
Paralimpijski na głosy kibiców czeka Róża Kozakowska, mistrzyni świata w rzucie maczugą!

TU MOŻNA ZAGŁOSOWAĆ NA RÓŻĘ KOZAKOWSKĄ!!!

Głosowanie prowadzone będzie do 30 listopada, natomiast uroczystą Galę, podczas której
najlepszym sportowcom zostaną wręczone statuetki zaplanowano na 6 grudnia.

Plebiscyt Polskiego Komitetu Paralimpijskiego na Sportowca Roku #Guttmanny2025 ma na celu
wyłonienie najlepszego i najpopularniejszego Sportowca Roku 2025. Zwycięzca Plebiscytu otrzyma
statuetkę imienia sir Ludwiga Guttmanna – twórcy igrzysk paralimpijskich – wykonaną z brązu i
zaprojektowaną przez Andrzeja Renesa.

https://paralympic.org.pl/guttmanny/guttmanny-2025/
https://paralympic.org.pl/guttmanny/guttmanny-2025/
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Róża jest polską lekkoatletką z niepełnosprawnością, specjalizującą się w rzucie maczugą i pchnięciu
kulą. Jej osiągnięcia to: Mistrzyni i rekordzistka świata w rzucie maczugą, a także wicemistrzyni w
pchnięciu kulą w kategorii F32. Reprezentacja: TZSN START Tarnów.

Dorobek medalowy w Reprezentacji Polski:

Igrzyska paraolimpijskie:

złoto Tokio 2020 lekkoatletyka - rzut maczugą kobiet – F32

srebro Tokio 2020 lekkoatletyka - pchnięcie kulą kobiet – F32

W 2019 na swoich pierwszych mistrzostwach świata w Dubaju zajęła czwarte miejsce w skoku w dal
(T38). Do podium zabrakło jej 23 centymetrów.

W 2021 została zwyciężczynią konkurencji rzutu maczugą kobiet na igrzyskach
paralimpijskich 2020 w Tokio, odległością 28,74 m ustanowiła rekord świata.

W 2021 została odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W 2022 podczas gali 87. Plebiscytu Przeglądu Sportowego na 10 najlepszych sportowców Polski w
2021 roku, została laureatką w kategorii „Sport bez barier”.

W 2024 podczas Letnich Igrzysk Paralimpijskich w Paryżu, Roża uzyskała najlepszy rezultat w rzucie
maczugą kobiet, ustanawiając rekord świata wynikiem 31,30m. Po zakończeniu zawodów została
jednak zdyskwalifikowana z powodu użycia nieprzepisowej poduszki. Było to trudne doświadczenie,
ale nie pokonało naszej olimpijki, która mimo choroby ćwiczy dalej.

W 2025 na mistrzostwach świata World Para Athletics w New Delhi (Indie)  zdobyła złoto –
rzut maczugą kobiet – F32
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Róża Kozakowska jest również znana z trudności, jakie musiała przezwyciężyć, w tym choroby
neuroboreliozy stawowo-mózgowej, która wywołała porażenie czterokończynowe i zmusiła ją do
zmiany dyscypliny sportowej z dotychczasowego skoku w dal w rzut maczugą i pchnięcie kulą. W
czasie pandemii stan zdrowia Róży pogorszył się na tyle, że przestała chodzić i musiała porzucić skok
w dal. Jej Motto życiowe cyt.: „dopóki walczysz, jesteś zwycięzcą”.
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